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W jaki sposób 
uzyskać usługi?
Program front Door 
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Etapy procesu Front Door 
 

Osoby po raz pierwszy korzystające z systemu Biura 
ds. Osób z Niepełnosprawnościami Rozwojowymi 
(Office for People with developmental Disabilitites – 
OPWDD) mogą uzyskać dostęp do usług i wsparcia 
za pośrednictwem programu Front Door. Program 
Front Door to sposób, w jaki OPWDD umożliwia 
osobom z niepełnosprawnościami rozwojowymi 
dostęp do usług, których potrzebują i z których chcą 
korzystać. Po przyjęciu do programu rozpoczyna się 
skoncentrowany na osobie, zindywidualizowany 
proces, który pomaga poznać opcje usług i uzyskać 
do nich dostęp do z uwzględnieniem potrzeb i 
oczekiwań ich odbiorcy. Program daje również 
możliwość decydowania o kształcie własnego planu 
usług lub pomocy członkowi rodziny lub bliskiej 
osobie w decydowaniu o ich własnym planie. 

Program Front Door opiera się na zrozumieniu tego, że osoby 
z niepełnosprawnościami rozwojowymi mają prawo do 
satysfakcji z relacji, które mają dla nich duże znaczenie, 
rozwoju osobistego, uczestniczenia w życiu społeczności i 
mieszkania w wybranym przez siebie domu. 
Przygotowana przez nas procedura określana jako Front 
Door to poszczególne etapy działań pozwalających ustalić, 
czy kwalifikują się Państwo do otrzymywania usług 
świadczonych przez Biuro ds. Osób z 
Niepełnosprawnościami Rozwojowymi, określić Państwa 
potrzeby w zakresie usług oraz pomóc Państwu stworzyć 
plan uzyskania tych usług. 

Aby zaspokoić potrzeby osób z niepełnosprawnościami 
rozwojowymi i ich rodzin, OPWDD zapewnia szeroką gamę 
opcji wsparcia i usług. Formy wsparcia i usługi oferowane 
przez OPWDD obejmują: 

• pomoc dla osób z niepełnosprawnościami
rozwojowymi znaleźć dom w otoczeniu
społecznym,

• wsparcie dla rodzin w opiece nad członkiem rodziny w
domu dzięki usługom opieki zastępczej i innym formom
pomocy dla rodziny,

• pomoc dla osób, które chcą pracować zawodowo
w otoczeniu społecznym poprzez szkolenia i
wsparcie w zakresie zatrudnienia, tworzenie
możliwości wolontariatu i innych możliwości
zaangażowania społecznego,

• a także pomoc dla osób, które potrzebują
intensywnych usług w placówkach pobytowych
oraz usług opieki dziennej.

Pierwszym krokiem do otrzymania pomocy jest ustalenie, 
czy kwalifikują się Państwo do otrzymania usług i wsparcia. 
Po ustaleniu, że kwalifikują się Państwo do otrzymania 
usług, mogą Państwo rozpocząć proces planowania. 

Od czego zacząć? 
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o 
kontakt z infolinią OPWDD pod numerem 1-866-946-9733. 
Osoby z upośledzeniem słuchu zachęcamy do skorzystania 
z nowojorskiego systemu ułatwień – NY Relay System 711. 
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